PORTARIA Nº. 753/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o senhor LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 754/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o senhor RODOLFO DE MEDEIROS ARAUJO, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTÉNTAVEL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 755/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o senhor ADILSON DA SILVA SANTOS, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

ATOS D PREFEITOO

PATOS PB-

PÁG 01

PATOS PB DE/ , SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO 2016

FRANCISCA GOMES ARAÚJO MOTA
Prefeita Constitucional (Afastada)

LENILDO DIAS DE MORAIS
Vice-Prefeito (Prefeito em Exercício)

VARLINDO NÓBREGA CARNEIRO
Chefe de Gabinete

MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE
Secretário de Administração

ARNON MEDEIROS SANTOS
Secretário de Finanças

Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretário de Educação

MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE
Secretário de Saúde

EDUARDO AUGUSTO FREIRE RABAY
Secretário de Agricultura

AMANDA SILVA COSTA
Secretária de Meio-Ambiente

FABIANO DE CALDAS BATISTA
Secretário de Controle Interno

GÉRCIA DANTAS DA COSTA
Secretária de Desenvolvimento Social

Secretário Desenvolvimento Econômico e Habitação

LUIZ TADEU DIAS MEDEIROS
Secretária de Infra-Estrutura e Urbanismo

Secretário de Serviços Públicos

CLAUDINOR LÚCIO DE SOUZA
Procurador Geral do Município

RIVANIA COELLE VIANA DOS SANTOS
Superintendente da STTRANS

Superintendente do PATOSPREV

FRANCISCO JACINTO DA SILVA
Secretário de Defesa do Consumidor - PROCON

E X P E D I E N T E

Publicação: Wender César Bezerra

ADMINISTRAÇÃO

Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 756/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR a senhora MARIA DO SOCORRO NÓBREGA LOPES, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 757/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o senhor ABRAÃO PEDRO TEIXEIRA JUNIOR, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de PROCURADOR (A) JURÍDICO (A), com lotação na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 758/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR a senhora ODINETE RODRIGUES MARANHÃO, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de PROCURADOR (A) JURÍDICO (A), com lotação na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 759/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR a senhora WYSLANNA BARBOSA DE LIMA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PROCURADOR, com lotação na
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 760/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o senhor JEFFERSON CAMPOS DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

PORTARIA Nº. 767/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que a Conta Corrente nº 45.092-8 referente a (FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE) pertencente à Agência 0151-1 Banco do Brasil S.A.- Patos (PB), será movimentada em
CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito Constitucional do
Município de Patos (PB), portadora da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB) e do CPF (MF) n.º
345.123.814-49, e AMANDA SILVA DA COSTA – Secretária de Meio ambiente, portadora da Carteira de
Identidade RG n.º 3.934.270 SSP (PB) e do CPF n.º 051.703.044-63, com poderes para emitir cheques;
abrir e encerar contas de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; retirar
cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e baixar cheques;
efetuar resgates de aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de
conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer meio; consultar saldos de
aplicações financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 16 de setembro de 2016

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS
GABINETE DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA/GS/N. º 018/2016. Patos - PB, 16 de Setembro de 2016

A SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, Diretora da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes Públicos, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no Art.7º da Lei Municipal nº 3.408/2005 e do Art. 4.º, p.1, e s, do
Decreto Municipal n.º 33/2005, em vigor:

RESOLVE:
I – EXONERAR o senhor DYEGO TRAJANO RAMALHO de Provimento em Comissão de Assessor

Jurídico da Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos do Município de Patos – STTRANS.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DA SUPERINTENDENTE
Patos - PB, 16 de Setembro de 2016

Rivania Coelle Viana dos Santos
Diretora Superintendente

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS
GABINETE DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA/GS/N. º 019/2016. Patos - PB, 16 de Setembro de 2016

A SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, Diretora da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes Públicos, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no Art.7º da Lei Municipal nº 3.408/2005 e do Art. 4.º, p.1 e 4, e s, do
Decreto Municipal n.º 33/2005, em vigor:

RESOLVE:
I – NOMEAR o senhor TIAGO MEDEIROS LEITE para exercer o Cargo de Provimento em Comissão

de Assessor Jurídico da Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos do Município de Patos –
STTRANS.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
GABINETE DA SUPERINTENDENTE

Patos - PB, 16 de Setembro de 2016

Rivania Coelle Viana dos Santos
Diretora Superintendente

Patos, PB, Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2016

PORTARIA Nº. 761/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o senhor JAMERSON DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de

ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTÉNTAVEL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 762/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR a senhora MARIA DE FÁTIMA MEDEIROS DE ARAÚJO, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 763/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o senhor HÉLIO SIMPLICIO DE SOUSA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 764/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o senhor PAULO HENRIQUE GIL DE MEDEIROS, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de PROCURADOR (A) JURÍDICO (A), com lotação na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 765/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR a senhora DANUBYA PEREIRA DE MEDEIROS, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR JURICO, com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito C
onstitucional

PORTARIA Nº. 766/2016 Patos (PB), 16 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR a senhora DANUBYA PEREIRA DE MEDEIROS, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de PROCURADOR (A) JURÍDICO (A), com lotação na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

STTRANS

EM
 B

R
A
N
CO